



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

بیمگزاری فارس

ایستادن

روزنامه

کارون

پایگاه خبری روزنامه صبح

پایگاه خبری روزنامه صبح

اطلاعات

بیمگزاری فارس

صبح کارون

روزنامه

SHOOSHAN.IR

پایگاه خبری شوشان

WWW.KAROONDAILY.IR

کارون

روزنامه سیاسی اجتماعی اقتصادی ورزشی صبح اهواز

ISNA WWW.ISNA.IR

ایستادن

گیتیان



طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۱۷:۱۰:۱۷ ۱۳۹۳/۰۶/۳۰ کد خبر: ۵۰۷۶-۵۰۳۶

با تشریح جزئیات جشنواره فرهنگی هنری،

نشان عنوان کرد: آغاز سال تحصیلی دانشجویان شهیدچمران در فضای حماسی دفاع

مقدس

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهیدچمران اهواز با تشریح برنامه‌های جشنواره فرهنگی و هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس در این دانشگاه، برگزاری این جشنواره را در راستای ایجاد یک فضای ارزشی و حماسه‌ای هم‌زمان با ورود دانشجویان در آغاز سال تحصیلی عنوان کرد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر خسرو نشان در نشست خبری که امروز ۳۰ شهریورماه به این مناسبت در سالن جلسات حوزه ریاست این دانشگاه برگزار شد، با یاد آوری یاد و خاطره دوران دفاع مقدس و رزمندگان، در خصوص برگزاری این جشنواره در دانشگاه اظهار داشت: ایثارگران و شهدا مورد توجه و علاقه همه مردم هستند؛ در چنین ایامی در حالی که خانواده‌ها آماده راهی کردن فرزندان خود به مدرسه بودند و شاید کسانی می‌خواستند از فردا سال اول دبستان را تجربه کنند، به یکباره با آغاز جنگ تمام زندگی آن‌ها زیر و رو شد.

وی افزود: با آغاز جنگ تحصیلی زندگی بسیاری از مردم تحت‌الشعاع اثرات و تبعات آن قرار گرفت و برخی سال تحصیلی را با ۲، سه ماه تأخیر آغاز کردند. معتقدم به هیچ قیمتی نباید دچار روزمرگی شویم و لحظات حماسه‌ساز تاریخی خود را فراموش کنیم. از افراد برجسته و بزرگترین فیلمسازان و برنامه‌سازان کشور بارها شنیده‌ام که این حماسه‌ای که توسط جوانان ما در آن ایام ایجاد شد، حتی اسطوره‌های تاریخی و ادبی و شخصیت‌های افسانه‌ای ادبیات ما در برابر آن‌ها قابل مقایسه نیست. در حالی که افسانه و اسطوره مرز تخیل را طی می‌کند اما در دوران دفاع مقدس لحظات واقعی وجود داشت که از حد خیال هم فراتر رفت.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهیدچمران اهواز تصریح کرد: به همین دلیل است که امروزه هم شاهد هستیم آثار و نموده‌های این دوران در هنر ما و در ابعاد گوناگون آن از عرصه فیلمسازی و هنرهای نمایشی تا ادبیات و ... بسیار رسوخ دارد و اگرچه دوران دفاع مقدس تمام شده‌است ولی عکس، فیلم و نشانه‌های دفاع مقدس هنوز تمام نشده‌است.

نشان با اشاره به برپایی نمایشگاه عکس دفاع مقدس در قالب این جشنواره به نحوه گردآوری این عکس‌ها اشاره و تصریح کرد: تصور می‌کردم اگر بخواهیم چنین نمایشگاهی برگزار کنیم باید به سراغ عکس‌های قدیمی عکاسان برویم ولی به مجموعه‌ای از عکاسان خوزستانی برخورد کردیم که مجموعه عکس‌های آن‌ها در همین دوره ایجاد شده‌است. عکس‌هایی از تبادل شهدا، جانبازان شیمایی و ... در این زمان نشان می‌دهد آن دوره هنوز در وجود و جامعه ما جاری است. برگزاری یک جشنواره فرهنگی و هنری تنها خواسته ما نیست بلکه خواسته جامعه ما و جامعه هنری ماست.



وی افزود: بی دلیل نیست که فیلم "ملکه" در جشن خانه سینما جوایز جشنواره را درو می کند زیرا هنوز علی‌رغم گذشت چند دهه از جنگ، حرف برای گفتن دارد و هنوز عکاسان از دوره دفاع مقدس و آثار آن مجموعه عکس تهیه می‌کنند و یا در حوزه تئاتر از بین ۱۱ اثر برگزیده جشنواره تئاتر استانی شش اثر مربوط به اینارگری، شهادت و دوران دفاع مقدس است. همه این موارد ما را بر آن داشت به یاد آن روزهایی که به علت وقوع جنگ تحصیلی بسیاری از حضور در کلاس درس باز ماندند، آغاز سال تحصیلی دانشگاه را به چنین رویدادی پیوند دهیم و به جای آن که مراسم معارفه دانشجویان جدیدالورود به صورت متداول و مرسوم آن برگزار شود که البته آن هم لازم است، سعی شد دانشجویان وارد یک فضای ارزشی و حماسه‌ای شوند.

نشان ادامه داد: به همین دلیل با وجود حجم سنگین کارها در این مقطع سعی شد برای برگزاری یک جشنواره فرهنگی و هنری دفاع مقدس در آغاز سال تحصیلی برنامه‌ریزی شود که نتیجه آن اکران و پخش مجموعه‌ای از بهترین فیلم‌های دفاع مقدس که کمتر دیده شده، است؛ مانند فیلم "آبادانی‌ها" از کیانوش عیاری و همچنین فیلم "سرزمین خورشید". البته بعضی فیلم‌ها نیز هست که بیش از دو سه سال از زمان ساخت آن نمی‌گذرد ولی می‌توان گفت که تقریباً دیده نشده است؛ مانند فیلم "تاج‌محل" که یک نگاه شریف و انسانی به زندگی مردم پس از دوران جنگ دارد. این نمایش‌ها و فیلم‌ها به طور عمده با حضور کارگردانان و سازندگان این فیلم‌ها و همچنین به تناسب با دعوت از بازیگران شاخص آن همراه است.

وی عمده ملاک انتخاب این فیلم‌ها را به لحاظ موضوعی مرتبط با وقوع جنگ در خوزستان و به طور ترجیحی با اولویت کارگردانان خوزستانی بیان و تصریح کرد: همچنین در موضوع فیلم مستند ۲۳ اثر اعم از فیلم کوتاه، مستند و داستانی انتخاب شده است که لازم است از همکاری مرکز سینمای مستند و تجربی قردارنی کنیم. تقریباً نیمی از این فیلم‌ها ساخت سینماگران و فیلم‌سازان خوزستانی است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: در کنار نمایش این فیلم‌ها نشست‌های تخصصی با عنوان "ایده"، "پژوهش" و "کارگردانی" برگزار می‌شود که بسیار آموزنده است؛ همچنین در زمینه تئاتر خیابانی بسیار راغب به نمایش برخی از آثار خوب نمایش یافته در جشنواره تئاتر استانی در دانشگاه بودیم که به علت عدم وجود مکان مناسب برای تئاتر هنوز این موضوع قطعی نشده است اما در تلاش هستیم در حد امکان یک یا دو اثر صحنه پلاتویی در دانشگاه اجرا شود.

وی با اشاره به برگزاری سه برنامه دیگر در قالب این جشنواره خاطر نشان کرد: برگزاری مراسم شب زیتون ویژه شعر مقاومت مردم فلسطین، مراسم شب منور ویژه تجلیل از حماسه‌نگاران دفاع مقدس و مراسم تولد یک سردار نکوداشت سردار شهید علی هاشمی به ترتیب در روزهای پنجم، هفتم و دوازدهم مهر در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد از ساعت ۱۸:۳۰ برنامه‌ریزی شده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که این جشنواره از پنجم تا دوازدهم مهر برگزار خواهد شد دلیل انتخاب این بازه زمانی را مقارن کردن زمان جشنواره با حضور تعداد بیشتری از دانشجویان عنوان و تصریح کرد: همچنین پیش از برگزاری جشنواره دو نمایشگاه عکس یکی در موزه هنرهای معاصر اهواز شامل پنج مجموعه عکس از عکاسان خوزستانی و دیگری در نگارخانه معاونت فرهنگی دانشگاه از یکم مهر برپا می‌شود.



نشان با تبیین اهمیت برگزاری جشنواره نکوداشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: به هیچ وجه نباید بگذاریم گرد فراموشی بر یادهای دفاع مقدس بنشیند؛ هنوز نشانه‌های دوران دفاع مقدس در بسیاری از شهرها وجود دارد و بخش وسیعی از کتاب‌های بالارزش و فیلم‌های شاخص به این موضوع اختصاص دارد و این درحالی است که بسیاری از این آثار متعلق به کسانی است که در سال‌های دفاع مقدس در زمان کودکی به سر می‌بردند. از سوی دیگر دفاع مقدس اصلاً در تار و پود و زندگی ما جریان دارد؛ آثار و آسیب‌ها و تبعات آن هنوز زندگی و حیات اجتماعی ما را تحت تأثیر قرار داده‌است و به‌طور مثال با توجه به نقشی که دانشگاه در دوران دفاع مقدس ایفا کرد به نظر می‌رسد لازم است مکانی به‌منظور موزه یادمان دفاع مقدس با محوریت نقش دانشگاه در این دوران ایجاد شود بنابراین هنوز جای کار در این زمینه بسیار زیاد است و این گونه نیست که با برگزاری یک هفته مراسم نکوداشت، کار تمام شود.

وی در خصوص امکان حضور عموم مردم در برنامه‌های این جشنواره نیز گفت: اگرچه مخاطب اولیه این جشنواره دانشجویان هستند اما حضور در این جشنواره برای عموم مردم آزاد خواهد بود؛ به این منظور نیز با مبادی ورودی و خروجی دانشگاه هماهنگی‌های لازم انجام شده‌است و رفت‌وآمد به دانشگاه در این بازه زمانی آزاد می‌شود.





خبرگزاری ایرنا ۶/۳۰ کدخبر (۴۲۴۵۴۱۵) ۸۱۲۳۰۵۶ و تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۶/۳۰

به گزارش خبرنگار ایرنا، 'محمد رعایایی' یکشنبه در نشست خبری با خبرنگاران با موضوع گرامیداشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: در دوران هشت سال دفاع مقدس پروژه های عمرانی در دانشگاه شهید چمران اهواز قابل اجرا نبود و پروژه ها به تهران برگشت داده می شد.

وی گفت: بودجه ای که در آن دوران برای دانشگاه شهید چمران اهواز در نظر گرفته می شد با توجه به موقعیتی که در آن زمان خوزستان و اهواز داشت، بسیار کم در نظر گرفته می شد که این مهم یکی از عوامل عقب ماندگی دانشگاه شهید چمران اهواز شد.

رعایایی افزود: بسیاری از دانشگاه هایی که زمانی از دانشگاه شهید چمران اهواز سطح بسیار پایین تری داشتند اکنون با این دانشگاه برابر شده اند و دانشگاه شهید چمران اهواز پیشرفت چندانی نکرد.

وی گفت: یک طرح جامع در ۶۰ سال گذشته در زمان احداث دانشگاه شهید چمران اهواز در نظر گرفته شده بود که هنوز با گذشت ۶۰ سال از تاسیس این دانشگاه اجرایی نشده است.

وی همچنین با اشاره به برنامه های هفته دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز بیان داشت: در هفته دفاع مقدس که از فردا دوشنبه آغاز می شود جشنواره فرهنگی هنری هفته نکوداشت دفاع مقدس در دانشگاه چمران اهواز برگزار می شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: پخش و اکران فیلم های مستند از خوزستان در دوران جنگ تحمیلی، نمایش تئاتر و برپایی نمایشگاه به مناسبت هفته دفاع مقدس از جمله برنامه های این جشنواره است. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: در این جشنواره ۲۳ اثر فیلم کوتاه، مستند و داستانی در دانشگاه اجرا می شود هر چند که تاکنون محل مناسبی برای اجرای تئاتر در دانشگاه یافت نشده، که این از معضلات این دانشگاه و بسیاری از دانشگاه های کشور است.

'خسرو نشان' افزود: در کنار اکران این فیلم ها نشست های تخصصی با کارگردانان انجام می شود و دو نمایشگاه عکس با پنج موضوع جانباز شیمیایی، خاک مقدس، کودکان خرمشهر، آسایشگاه جانبازان اعصاب و روان و تبادل شهدا در محل موزه هنرهای معاصر اهواز برگزار می شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری اکسین پرس منعکس شده است.



IQNA/Photo: Ahmed Nabhan

یک شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۳ ۱۶:۵۳ شماره خبر: ۱۴۵۲۲۳۹

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز:

دانشگاه همچون مسجد دارای حرمت است

گروه اجتماعی: دانشگاه همچون مسجد دارای حرمت است و باید با تخریب گران فیزیکی دانشگاه مقابله شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، محمد رعایایی اردکانی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست خبری جشنواره فرهنگی - هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس که امروز، ۳۰ شهریور در این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به قرار گرفتن در آستانه بزرگداشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز با شروع جنگ تحمیلی پایگاه مهمی برای مبارزه با دشمن واقع شد و به همین مناسبت به‌عنوان شهید چمران تغییر نام داد.

وی با اشاره به اینکه نقش‌آفرینی دانشگاه شهید چمران اهواز در هشت سال دفاع مقدس بر کسی پوشیده نیست، افزود: با توجه به خدماتی که در دوران جنگ تحمیلی به رزمندگان و دفاع مقدس از سوی این دانشگاه ارائه شد، به جا است که به آن رسیدگی شده و عقب‌ماندگی‌های ناشی از جنگ را مدیران نظام جبران کنند. این دانشگاه در دوران دفاع مقدس همه امکانات خود را در راستای خدمت به رزمندگان استفاده کرد. به‌گونه‌ای که به‌عنوان مقر پشتیبانی محسوب می‌شد. دانشکده کشاورزی این دانشگاه مقر استقرار شهید چمران و یاران وی بود و اعزام نیرو به جبهه از این دانشگاه صورت می‌گرفت.

رعایایی اردکانی گفت: سرداران بزرگی همچون شهید علم‌الهدی، طاهری، بقایی و سردارانی همچون شمخانی نیز از دانشجویان این دانشگاه بودند که افتخاری برای دانشگاه و ملت ایران محسوب می‌شوند و مدیران بزرگی همچون دکتر بخشنده از این مجموعه کارآزموده شده‌اند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اجرای جشنواره فرهنگی - هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس، عنوان کرد: پس از گذشت ۲۰ سال در آستانه بزرگداشت شهدا و پاسداری از شجاعت، ایثار و پایداری شهدا و جانبازان، تحت عنوان دفاع مقدس این جشنواره به‌طور اعم در حوزه فرهنگی اجرا می‌شود. برعهده دانشگاه شهید چمران اهواز است که بزرگداشت دفاع مقدس را به‌صورت کمال به جا بیاورد چراکه این دانشگاه دارای ۱۵۰ رزمنده و آزاده و جانباز و بیش از ۵۰ شهید دانشجو است.

وی با اشاره به اینکه این دانشگاه در وسعتی بالغ بر ۲۰۰ هکتار در سال ۳۴ تأسیس شد که در سال آینده ۶۰ سالگی آن را جشن می‌گیریم، گفت: در حال حاضر یکی از دانشگاه‌های مادر کشور محسوب می‌شود که نزدیک به ۱۷ هزار دانشجو، ۵۰۰ هیئت علمی و بیش از ۲۵۰ رشته در مقاطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دارد و پذیرش دانشجو در دوره PHD در سال تحصیلی ۹۳-۹۴، ۲۵۲ دانشجو بوده است.

رعایایی اردکانی با اعلام اینکه این دانشگاه پس از شروع کار در سال ۶۱، از دانشجوی کارشناسی ارشد بی بهره بود، ادامه داد: این دانشگاه در سال ۵۴ دارای ۴ هزار دانشجو بوده و اکنون ما از این میزان رشد و توسعه ناراضی هستیم و نسبت به انتظار رشد کمتری را شاهد بودیم و این رشد نسبت به دانشگاه‌های همجوار نیز کمتر بوده است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تدوین طرح جامع دانشگاه شهید چمران در سال ۳۴ افزود: جزئیات این طرح هنوز به طور کامل اجرا نشده است. بودجه اختصاص یافته به دانشگاه شهید چمران اهواز در زمان جنگ به دلیل انجام نشدن اقدامات عمرانی و توسعه‌ای بازگردانده می‌شد و تهران نیز پس از پایان جنگ بودجه را بر اساس آخرین سال تخصیص بودجه تدوین می‌کرد. انتظار می‌رفت که بودجه دانشگاه شهید چمران اهواز نسبت به دانشگاه‌های دیگر پس از جنگ تحمیلی بیشتر شود که در این مورد غفلت صورت گرفت.

رعایایی اردکانی با اشاره به فرار مغزها این امر را مشکل عمومی سطح کشور عنوان کرد و افزود: نمی‌توان به این سادگی با این پدیده برخورد کرد و فاکتورهای مختلفی باعث این امر می‌شود. فرد نخبه خواهان رشد علمی بوده که باید زمینه آن فراهم شود. البته دانشگاه‌ها نیز باید از لحاظ فیزیکی رشد مطلوبی را شاهد باشند و همزمان با آن مباحثی همچون عمران، توسعه، علم و رفاهیات افزایش یابد و فرد نیز باید در اجتماع امنیت داشته باشد. همچنین یک فرد نخبه باید خود را جزئی از پیکر دانشگاه دانسته و احساس تشریک مساعی کند.

وی با اشاره به حادثه تخریب دیوار کوی استادان، اظهار کرد: دانشگاه نیز مانند مسجد و حوزه علمیه دارای حرمت بوده چراکه عام‌المنفعه است. اما دانشگاه به راحتی مورد تعرض قرار می‌گیرد و مسئولان نیز صدایشان در نمی‌آید. در اسفند سال گذشته ۱۰۰ متر از دیوار کوی استادان و خوابگاه دانشجویی تخریب شد و ادعای مالکیت آن اعلام شد. زمینی که ۶۰ سال از مالکیت آن گذشته، محصور شده و به دانشگاه تعلق دارد چگونه ممکن است چنین ادعایی درباره آن صورت گیرد. صاحب پیشین آن زمین به دنبال یک ایرادات جزئی رفته تا بتواند به آن امر خدشه وارد کند و به بخشی از دانشگاه تعرض کرده و سند گرفته است. زمین‌هایی که تملک شده و پول آن نیز پرداخت شده است.

نوی ادامه داد: در صحبت با مقامات عالی استان گفته شد که نباید دانشگاه توسط افراد معلوم‌الحال که دارای پرونده تخلف هستند تخریب شود. قوه قضائیه نیز باید بر این امر نظارت کند. اما بخش وسیعی از فکر و وقت ما مشغول آن شد و از دادگاه نیز حکمی برای دانشگاه می‌آید. البته مقامات امنیتی و قضایی کمک‌های خوبی کرده‌اند اما باید ریشه‌ای با این امر مقابله شود.



تاریخ مخابره: ۳۰/۶/۱۳۹۳ - ۱۸:۱۷ کد خبر: ۲۳۷۴۷۱۸

نشان خبر داد:

برگزاری همایش تولد یک سردار در دانشگاه شهید چمران اهواز

اهواز - خبرگزاری مهر: معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری همایش تولد یک سردار در این دانشگاه خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، خسرو نشان ظهر امروز در نشست خبری دانشگاه شهید چمران اظهار کرد: ۱۰ مهر همزمان با تولد سردار شهید علی هاشمی همایش و بزرگداشتی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

وی افزود: نباید لحظات تاریخ ساز خود را فراموش کنیم و خاطرات دفاع مقدس باید نسل به نسل انتقال یابد. در هشت سال جنگ تحمیلی لحظات واقعی و در عین حال حماسی و فوق خيالی بسیاری روی داد که رزمندگان ما را برای همیشه تبدیل به اسطوره کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در ارتباط با انتقال صحیح یادمان های جنگ گفت: در عرصه های مختلفی چون فیلم سازی، عکاسی، ادبیات و داستان سرایی نیاز است که فعالیت های دانشگاه را افزایش دهیم. بنابراین چون این عرصه ها روایتگر حماسه آفرینی رزمندگان کشور بود همزمان با هفته دفاع مقدس نمایشگاه های مختلفی را برگزار می کنیم.

نشان بیان کرد: جشنواره فرهنگی برای نمایش فیلم های دفاع مقدس یکی از برنامه های اجرایی به مناسبت گرامیداشت هفته مقدس است که در ۲۶ بخش و در زمینه های مختلفی چون سینما، عکس، اجراهای خیابانی و نمایش های گروهی فعالیت می کند.

وی تصریح کرد: چندین اثر سینمایی با حضور کارگردان هر اثر اکران می شود که اولویت اکران با کارگردان های خوزستانی است. فیلم بلند سرزمین خورشید اولین اثر و فیلم های تاج محل، شب واقعه، آبادانی ها و مستند رادیو آبادان، ایده، و مستندهایی نیز با موضوعات کارگردانی، ایده، پژوهش، تصویر، تهیه، پخش، تدوین و صدا در آمفی تئاتر دانشکده های علوم و اقتصاد اکران می شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: در بخش تئاتر با محوریت دفاع مقدس تئاترهای خیابانی تحت عنوان گلابیاتور و قرارگاه اشتراکی در سراسر دانشگاه مهندسی اجرا می شود.

نشان تاکید کرد: در بخش ادبیات مراسم شب زیتون ویژه مقاومت مردم فلسطین در پنجم مهر و مراسم شب منور ویژه تجلیل از حماسه نگاران دفاع مقدس در آملی تناثر دانشکده اقتصاد شهید چمران برگزار می شود. در دهمین روز مهر که با تولد سردار هور همزمان شده است مراسم یادبودی با عنوان تولد یک سردار با برنامه های شعر خوانی، خاطره گویی و تقدیر از خانواده شهید هاشمی انجام می شود.

وی در پایان گفت: نکوداشت پیشکسوتان عکاس دفاع مقدس، برگزاری نمایشگاه های عکس در سطح استان، برگزاری نمایشگاه های گروهی و انتشار خبرنامه های تصویری این جشنواره ها از جمله برنامه های دانشگاه شهید چمران در هفته دفاع مقدس است که از عموم مردم برای حضور در این جشنواره ها و نمایشگاه ها دعوت می شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایکننا منعکس شده است.



تاریخ: ۳۰ شهریور/۱۳۹۳ - ۱۶:۳۹ ، شناسه خبر: ۵۰۵۵۳۰

به مناسبت هفته دفاع مقدس /

نکوداشت سردار شهید علی هاشمی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

خبرگزاری تسنیم: سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری مراسم نکوداشت سردار سرلشکر شهید علی هاشمی فرمانده قرارگاه سری نصرت و سپاه ششم امام صادق (ع) خبر داد و گفت: این برنامه به مناسبت هفته دفاع مقدس انجام می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، در آستانه سالروز آغاز جنگ تحمیلی در سال ۱۳۵۹ و فرا رسیدن هفته بزرگداشت دفاع مقدس، برنامه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز برای گرامی داشت این هفته با حضور محمد رعایایی اردکانی، سرپرست این دانشگاه برگزار شد.

محمد رعایایی اردکانی، در نشست خبری با خبرنگاران با موضوع گرامیداشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: مراسم نکوداشت سردار سرلشکر شهید علی هاشمی فرمانده قرارگاه سری نصرت و سپاه ششم امام صادق (ع) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

وی افزود: این مراسم نکوداشت به مناسبت هفته دفاع مقدس ساعت ۱۸ روز ۱۲ مهرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز انجام می‌شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در ادامه به بیان برخی برنامه‌های نکوداشت سردار سرلشکر شهید علی هاشمی فرمانده قرارگاه سری نصرت و سپاه ششم امام صادق (ع) پرداخت و گفت: این برنامه در سالن آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد برگزار می‌شود.

وی اضافه کرد: در این برنامه از خانواده سردار سرلشکر شهید علی هاشمی فرمانده قرارگاه سری نصرت و سپاه ششم امام صادق (ع) تجلیل و از سوی دانشگاه شهید چمران اهواز به آن‌ها لوح و تندیس ایثار اهدا می‌شود.

رعایایی اردکانی بیان کرد: در این مراسم نکوداشت شعرخوانی، خاطره گویی و نماهنگ پخش می‌شود، همچنین کلبه‌ی نیز از دوران مختلف زندگی سردار سرلشکر شهید علی هاشمی فرمانده قرارگاه سری نصرت و سپاه ششم امام صادق (ع) پخش می‌شود.

وی یادآور شد: نکوداشت سردار سرلشکر شهید علی هاشمی فرمانده قرارگاه سری نصرت و سپاه ششم امام صادق (ع) با عنوان «تولد یک سردار» در دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا می‌شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در ادامه به بیان دیگر برنامه‌های این دانشگاه به مناسبت هفته دفاع مقدس پرداخت و اظهار کرد: مراسم شب منور ویژه تجلیل از حماسه نگاران دفاع مقدس برگزار می‌شود.

وی در همین رابطه گفت: در این برنامه خاطرات رزمندگان اسلام در دوران هشت سال دفاع مقدس بازخوانی می‌شود.

رعایایی اردکانی عنوان کرد: همچنین در مراسم شب منور از حماسه نگاران خوزستانی مانند حجت الاسلام محمدمهدی بهداروند، معصومه آباد و سردار گرجی‌زاده تجلیل می‌شود.



کد خبر: ۲۳۷۴۶۷۳ تاریخ مخابره: ۳۰/۶/۱۳۹۳ - ۱۷:۱۸

به گزارش خبرنگار مهر، محمد رعایایی در نشست خبری ظهر امروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نقش آفرینی دانشگاه شهید چمران در دوران دفاع مقدس از هیچ کس پوشیده نیست و لازم بود که بعد از جنگ تحمیلی بیشتر به این دانشگاه رسیدگی شود. اگرچه کمبود رسیدگی بعد از جنگ در تمام نقاط و ادارات این استان مشهود است.

وی افزود: این نهاد علمی در عرصه های مختلف به دفاع مقدس کمک رسانی کرد حتی فضای فیزیکی دانشگاه نیز در اختیار رزمندگان آن دهه بود. باشگاه ورزشی کنونی چمران زمانی مقرر فرماندهان جنگ تحمیلی بود و علاوه بر آن از سوی دانشگاه نیروهایی به خطوط جبهه اعزام می شدند که دانشگاهیان، اساتید، کارکنان و دانشجویان از جمله این نیروها بود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران بیان کرد: از مدیران رزمنده حاضر در عرصه اداره این دانشگاه به منظور پاسداشت خدمات ارزنده آن ها در جنگ تحمیلی نیز مراسمی در هفته دفاع مقدس برگزار می شود.

رعایایی تصریح کرد: مدیریت دانشگاه چمران در سال آینده که مصادف با شصتمین سال احداث این دانشگاه برنامه های بسیاری را ترتیب داده است. این دانشگاه با وجود بهترین هیئت علمی و تعداد بالای دانشجویان به عنوان یک دانشگاه مادر در کشور محسوب می شود.

وی خاطرنشان کرد: بیش از ۵۰ رشته مختلف در زمینه های پزشکی در دانشگاه وجود دارد و تعداد فارغ التحصیلان در کارشناسی و کارشناسی ارشد تقارب زیادی به هم پیدا کردند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران با اشاره به شرایط سخت و آب و هوای گرم در خوزستان عنوان کرد: حقوق اساتیدی که در این استان تدریس می کنند باید با اساتیدی که در استان های دیگر مشغول به کار هستند تفاوت داشته باشد. اساتید ما در شرایط سخت تری نسبت به باقی اساتید در استان های دیگر قرار دارند و اگر تفاوت حقوقی بین اساتید خوزستانی به ویژه اهوازی و دیگر استان ها وجود نداشته باشد این نیروها از استان طرد شده و برای خدمت به دیگر شهرها می روند.

رعایایی یادآور شد: در سال تحصیلی جاری سه هزار و ۷۰۰ دانشجو جدید الورد در مقطع کارشناسی، یک هزار و ۶۴۰ دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد و ۲۵۲ دانشجو در مقطع دکتری داریم.

وی تاکید کرد: وضعیت تعداد هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز حتی قبل از تقسیم آن به چهار قسمت در

شهرستان های استان اصلا در شان این دانشگاه نیست. در حال حاضر ۵۰۰ نفر در هیئت علمی این دانشگاه عضو هستند و سالانه ۵۰ عضو در هیئت علمی این دانشگاه عضو می شوند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران در پایان گفت: در راستای آغاز سال تحصیلی جدید و مصادف بودن آن با هفته دفاع مقدس افتتاحیه عمومی ورود دانشجویان به کلاس های دانشگاه در دانشکده علوم توسط دانشجویان برگزار می شود





علمی و آموزشی ۵۶:۴۷:۱۶/۱۳۹۳/۰۶/۲۹ کدخبر: ۹۳۶-۴۷۷۵-۵

رئیس دفاتر استانی نهاد در دانشگاه‌های خوزستان: وظیفه ما دفاع عالمانه از دین خداست

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان با تأکید بر این که ما در دانشگاه به دنبال این هستیم که بدانیم وظیفه‌مان چیست، اظهار کرد: وظیفه ما دفاع عالمانه از دین خداست؛ دفاع عالمانه یعنی این که تلاش بکنیم، کار بکنیم و با محبت افراد را جمع کنیم؛ در این مسیر از یک نفر هم نباید بگذریم.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی، در مراسم اختتامیه طرح ضیافت اندیشه دانشجویان دانشگاه‌های شهید چمران اهواز، کشاورزی و منابع طبیعی رامین و صنعتی جندی شاپور دزفول که شامگاه ۲۸ شهریور، در دزفول برگزار شد، با اشاره به آیه «قُلْ إِنَّمَا أُعْطِیْتُ حَیْزِی» (سبأ، ۴۶)، اظهار کرد: این آیه محوری‌ترین آیه‌ای است که امام راحل (ره) از دهه ۴۰ با اتکاء آن که حرکت خود را شروع کردند و در طول مبارزه تا پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن و تا آخرین روز عمر خود آن را مدنظر داشتند.

وی ادامه داد: مفسران «مَثْنَى وَفَرَادَى» (قیام دوتا دوتا و یکی یکی) را به فردی و اجتماعی تفسیر می‌کنند؛ یعنی همه برای خدا قیام کنید. اگر تنها بودید برای خدا قیام کنید و اگر مجتمع هم بودید برای خدا قیام کنید. امام (ره) وقتی حرکت خود را شروع کرد، تنها بود و کسی با ایشان همراهی نکرد؛ اما خداوند متعال نصرت عنایت فرمود تا جایی که بنیاد ۲۵۰۰ ساله حاکمیت شاهنشاهی را سرنگون کرد.

شفیعی با اشاره به جمله امام (ره) که «ما مأمور به انجام تکلیف هستیم»، افزود: این جمله بسیار کلیدی و تعیین‌کننده است. اگر انسان احساس کند تکلیفی دارد، باید آن را انجام دهد؛ این که نتیجه و آثار کار چه قدر خواهد بود به خواست و اراده الهی است.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان ادامه داد: در حالات حضرت نوح (ع) آمده است که در ۹۵۰ سالگی که پیامبری کرد تنها ۸۳ نفر به ایشان ایمان آوردند. پیامبران مأمور به هدایت بشر هستند. پیامبر عظیم‌الشان ما حضرت ختمی مرتبت؛ محمد مصطفی (ص)، زمانی در غربت و تنهایی بود و زمانی صحنه‌ای پیش آمد که خداوند فرمود: «إِذَا جَاءَ نَصْرُ اللَّهِ وَالْفَتْحُ، وَرَأَيْتَ النَّاسَ يَدْخُلُونَ فِي دِينِ اللَّهِ أَفْوَاجًا، فَسَبِّحْ بِحَمْدِ رَبِّكَ وَاسْتَعِذْ بِهِ إِنَّهُ كَانَ تَوَّابًا» (نصر، ۱-۳). پیامبر (ص) در همه این شرایط به وظیفه خود عمل می‌کرد. امام نیز این گونه بود.

وی ادامه داد: بزرگترین دستاورد این نگاه یک آرامش درونی است که انسان به خود می‌گوید من وظیفه خود را انجام دادم، نتیجه تلاش با خدا خواهد بود. من تلاش خود را در دانشگاه، در کلاس، عرصه‌های سیاسی، فرهنگی و خوابگاه انجام داده‌ام، از دین خود دفاع کردم.



رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با تأکید بر این که ما در

دانشگاه به دنبال این هستیم که بدانیم وظیفه‌مان چیست، اظهار کرد: وظیفه ما دفاع عالمانه از دین خداست. دفاع عالمانه یعنی این که تلاش بکنیم، کار بکنیم و با محبت افراد را جمع کنیم. در این مسیر از یک نفر هم نباید بگذریم. گرچه خداوند به پیامبر خود فرمود: «تو نمی‌توانی همه را به راه مستقیم هدایت کنی» اما ما نیز نباید کوتاهی کنیم.

شفیعی با اشاره به دریای جوشان جوانان در دانشگاه‌ها، گفت: شاید برخی رفتار و حرکات و روش‌ها و منش‌ها ما را نگران می‌کند، اما فطرت‌ها و نهادها پاک است. اگر خانواده، جامعه و محیط کوتاهی کرده‌است ما نباید این فرصت را از دست بدهیم؛ امروز باید کمر را بست.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان خطاب به مسئولان و اعضای تشکل‌های اسلامی دانشجویی، گفت: برای دانشجویان در دانشگاه‌ها از خدا این دعا را مسئلت کنید که به شما شرح صدر بدهد که بتوانید با آن‌ها صحبت کنید. ما می‌خواهیم از دین و ارزش‌ها دفاع کنیم. ما می‌خواهیم افراد ارزش سرمایه بزرگی را که در اختیارشان است، بدانند.

وی افزود: این برنامه و بسیاری از برنامه‌هایی که توسط عزیزان در بسیج دانشجویی، انجمن اسلامی و هیئت‌های دانشجویی یا بسیاری دیگر از برنامه‌ها برگزار می‌شود، همه با این دغدغه شکل می‌گیرند که یک قدم رو به جلو برویم و بتوانیم در دورانی که مسئولیت بزرگ پاسداری از دین به عهده ماست به فضل الهی موفق شویم.

در ادامه این مراسم، دانشجویان پرسش‌های خود را مطرح کردند و حجت‌الاسلام والمسلمین شفیعی به آن‌ها پاسخ داد.

شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۳ ۱۱:۲۱ شماره خبر: ۱۴۵۱۶۷۷

اختتامیه طرح ضیافت اندیشه دانشجویان در دزفول برگزار شد



گروه اندیشه: مراسم اختتامیه طرح ضیافت اندیشه دانشجویان

دانشگاه‌های شهید چمران اهواز، منابع طبیعی کشاورزی رامین

و دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول شب گذشته، ۲۸ شهریور در شهرستان دزفول برگزار شد.

علیرضا میرسلیم، مدیر اجرایی نهاد نمایندگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، گفت: طرح ضیافت اندیشه دانشجویان دانشگاه‌های شهید چمران اهواز، منابع طبیعی کشاورزی رامین، دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول به طور مشترک در شهرستان دزفول برگزار شد.

وی گفت: این دوره از صبح چهارشنبه، ۲۶ شهریور آغاز شده بود و امروز شنبه، ۲۹ شهریور با زیارت مرقد حضرت دانیال نبی(ع) در شوش به پایان رسید. اختتامیه مراسم نیز شب گذشته در اردوگاه شیخ انصاری با حضور دانشجویان شرکت‌کننده در طرح برگزار شد.

مدیر اجرایی نهاد نمایندگی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: تقدیر از تعدادی دانشجویان فعال و سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی، رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان بخش‌هایی دیگر از مراسم اختتامیه طرح ضیافت اندیشه دانشجویان بود.

میرسلیم با یادآوری اینکه شرکت‌کنندگان در این طرح برگزیدگان دوره غیرحضوری ضیافت اندیشه دانشجویان هستند که تابستان امسال برگزار شد، اظهار کرد: مدیریت جهادی و جهاد فرهنگی از منظر رهبری، جریان‌شناسی سیاسی، سبک زندگی اسلامی، آشنایی با ویژگی‌های رسانه‌های موفق دانشجویی، آشنایی با شبکه‌های اجتماعی نوین و حقوق دانشجویی مباحث مطرح شده در طرح ضیافت اندیشه دانشجویی بودند.

اکسین پرس کد خبر: ۱۸۴۱۴ تاریخ انتشار: ۲۶ شهریور ۱۳۹۳ - ۱۲:۳۳

مرکز پردازش های سریع محاسباتی در دانشگاه شهید چمران اهواز راه اندازی شد

عضو هیات علمی گروه کامپیوتر دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز از راه اندازی مرکز پردازش های سریع محاسباتی در این دانشکده خبر داد.

دکتر 'مرجان نادران' اظهارداشت: این مرکز به منظور پردازش های سریع مهندسی و صنایع استان مانند شرکت نفت و رشته های علوم مانند زیست شناسی، زمین شناسی و شیمی کاربرد دارد و امکان اتصال به شبکه گرید ملی (تورین ملی) با استفاده از این مرکز فراهم شده است

وی افزود: این مرکز شامل ۱۶۰ هسته و پنج گره محاسباتی است و قابلیت انجام یک و هفت دهم ترافلاپ عملیات محاسباتی را دارد.

نادران تصریح کرد: برای راه اندازی این مرکز، تا کنون حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال اعتبار از طریق ستاد هوا، فضای معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و معاونت پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز هزینه شده است.

عضو هیات علمی گروه کامپیوتر دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: حدود دو برابر دیگر اعتبار برای تقویت این مرکز لازم است.

رییس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در خصوص راه اندازی سالن جدید آموزش دانشکده گفت: با بازسازی سالن دانشکده و نصب سیستم نوبت دهی، خدمات دهی به دانشجویان تسهیل شده است.

'حمید رضا غفوری' افزود: پیش از راه اندازی سالن جدید، فضای محدودی برای پاسخگویی به ارباب رجوع یعنی ثبت نام و انتخاب واحد وجود داشت که مشکلات زیادی را ایجاد می کرد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است .

اکسین پرس کد خبر: ۱۸۴۲۲ تاریخ انتشار: ۲۶ شهریور ۱۳۹۳ - ۱۴:۲۸

اعضای جدید هیئت نظارت و ارزیابی دانشگاه‌های خوزستان معرفی شدند

در جلسه ای با حضور سرپرست و معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز اعضای جدید هیئت نظارت و ارزیابی دانشگاه‌های استان برای سومین دوره فعالیت معرفی و از اعضای سابق این هیئت (دوره دوم) قدردانی و تجلیل شد.

در این نشست دکتر محمد زادکرمی دبیر هیئت نظارت و ارزیابی دانشگاه‌های استان، گزارشی از دوره سه ساله فعالیت هیئت نظارت ارائه داد و اظهار داشت: در طی سال‌های ۹۰ تا ۹۲ شاهد افزایش تعداد مراکز آموزش عالی استان و تعداد دانشجویان بودیم اما این شورا تلاش کرد با افزایش بازدیدها در جهت ارتقای کیفیت آموزشی گام بردارد.

وی با اشاره به این که تفاوت در روند رشد دانشجوی در دانشگاه‌های مختلف متفاوت، افزود: برخی مراکز آموزش عالی رشد قابل توجهی در ایجاد رشته‌های جدید داشتند اما به دلیل نبود امکانات آزمایشگاهی و کمبود استاد در درس تخصصی با مشکل مواجه شده‌اند.

زادکرمی تصریح کرد: نخستین کار شورای نظارت در دوره جدید فعالیت آن، ادامه کارهای پیشین و بازدید از مراکز آموزشی است و مراکزی که به آن‌ها در خصوص نواقص و کاستی‌ها هشدار داده بودیم اکنون باید از خود دفاع کنند.

وی با بیان این که وزارت علوم اکنون بر بحث کیفیت آموزشی بسیار تاکید دارد، لازمه تحقق این هدف را بازدیدهای مستمر و گزارش کمبودها و پیگیری رفع آنها عنوان کرد و افزود: البته نباید در بازدیدها دانشگاه‌ها احساس کنند هیئت نظارت و ارزیابی استان قصد مچ گیری دارد بلکه هدف ما کمک به ارتقاء کیفیت آموزشی آن‌هاست.

همچنین دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان این که آموزش عالی تنها در دست وزارت علوم نیست، افزود: اکنون دانشگاه آزاد و پیام نور در کوچکترین شهرها شعبه دارند در حالی که از نظر کیفیت آموزشی در سطح مناسبی نیستند.

وی ادامه دارد: در شهرها و مناطق بسیار دور افتاده که حتی دبیرستان به تعداد کافی برای دختران وجود ندارد، دانشگاه پیام‌نور شعبه دارد به این ترتیب چگونه می‌توان انتظار کیفیت آموزش را داشت.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در عین حال با حساس و اثرگذار دانستن فعالیت و بازدیدها و تذکرات هیئت نظارت و ارزیابی، خاطر نشان کرد: فعالیت این شورا تا حدی در بهبود کیفیت آموزشی تاثیرگذار است اما به

طور ریشه‌ای اثر گذار نیست.

رعایایی از اعضای هیئت نظارت و ارزیابی استان در دوره دوم تشکر و قدردانی نمود و برای اعضای جدید این شورا آرزوی موفقیت کرد.

در انتهای این نشست، از سوی دبیرخانه هیئت نظارت و ارزیابی استان لوح تقدیر به دکتر زرگر شوشتری، دکتر شریفی، دکتر نجف زاده و دکتر پوررضا، اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران و اعضای سابق هیئت نظارت و ارزیابی، اهدا شد.

لازم به ذکر است که در راستای اجرای ماده ۴ آیین نامه تشکیل و نحوه فعالیت شورای نظارت و ارزیابی آموزش عالی، اعضای زیر به عنوان اعضای سومین دوره هیئت نظارت و ارزیابی آموزش عالی استان خوزستان از سوی وزارت علوم منصوب شده اند.

-دکتر محمود آبدانان مهدیزاده - عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

-دکتر سعید برومند نسب- عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

-دکتر محمد رحیم حاجی حاجیکلائی- عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

-دکتر مسعود خداپناه- عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

-دکتر مسعود برادران- عضو هیئت علمی دانشگاه رامین خوزستان

-دکتر بابک دوست شناس- عضو هیئت علمی دانشگاه علوم دریایی خرمشهر

-دکتر پژمان نیک اندیش- عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول

-دکتر علیرضا اقبالی- عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور

گفتنی است دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه منتخب مسئولیت هدایت و اجرای نظارت و ارزیابی کلیه موسسات و مراکز آموزش عالی استان را عهده‌دار است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری های ایسنا، هور نیوز و موج چهارم منعکس شده است.



آرامش روحی در سایه توجه به خداوند در قالب «نماز» محقق می‌شود

گروه اجتماعی: عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: به همان اندازه‌ای که عبادت انسان در قالب‌های مختلف از جمله نماز با توجه کامل به مقصد و به دور از تعلقات دنیایی صورت گیرد، انسان آرامش را در عمق بیشتری در وجود خویش تن تجربه می‌کند.

پروانه ولوی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآنی (ایکنا) از خوزستان، به تبیین مفهوم شناختی «نماز» پرداخت و گفت: معادل قرآنی واژه «نماز» کلمه «صلاة» است، به این معنی که فرد به عبادت پرداخته و مقابل معبودش سر تعظیم فرود آورده است و احترام خود را نمایان می‌کند. این واژه در زبان فارسی برگرفته از ریشه پهلوی «نماک» به معنای خم شدن و تعظیم است. زمانی که ایران توسط مسلمانان فتح شد، بر اثر اختلاط ایرانیان و مسلمانان، ایرانیان به جای «صلاة»، «نماز» امروزی را به کار بردند و معنای امروزی نماز مصطلح شد.

وی گفت: نماز سنت و روشی است که پیامبران الهی با کاربری آن برابر عظمت خداوند سبحان، مراتب احترام و پرستش خود را به پیشگاه پروردگار عرضه می‌دارند. این روش عبادیت پیامبران همواره عاملی مهم برای تحصیل و تحقق آرامش در وجود فردی است.

این مدرس علوم تربیتی با بیان اینکه ما به‌عنوان انسان، نفسانیاتی داریم که فطرت یکی از اجزای آنهاست، توضیح داد: فطرت یکی از ودیعه‌های خداوند در وجود انسان است که یکی از راه‌های انسان برای دستیابی به آرامش درونی است و آرامش درونی نیز در فطرت خداجوی بشر قرار دارد؛ این آرامش زمانی در وجود انسان محقق می‌شود که او به یاد خدا باشد. بنابراین فطرت خداجوی بشر نهادی برای متعالی شدن بشر است، به این معنا که بشر در سایه همین فطرت خداجوی خود با آرامشی درونی و غنای روحی، احساس می‌کند قدرتی عظیم با اوست که باعث آرامش فرد می‌شود.

ولوی ادامه داد: در همین راستا، اگر فرد بخواهد به آرامش برسد باید زمان بیشتری را به راز و نیاز با خداوند اختصاص دهد که بهترین نمود و ظهور راز و نیاز با خداوند در قالب نماز رخ می‌نمایند. نماز بهترین راه ارتباطی با خداوند است که ارتباط با خداوند در قالب نماز، شفای قلبی انسان، ترقی روح، تکامل انسان و ... را برایش به ارمغان دارد و هر اندازه عبادت خداوند در این قالب با توجه کامل به مقصد و بدور از تعلقات دنیایی باشد، انسان آرامش را در عمق بیشتری تجربه می‌کند.

تأمین شرایط حداقلی معیشت عامل مؤثری در تحقق آرامش روحی فرد دارد

این مدرس دانشگاه تأکید کرد: همواره در زندگی افراد شاهد مشکلات و موانعی هستیم که روح انسان را فرسوده و طراوت عبادت و خلوص را در وجود آدمی به بیماری می‌کشاند، زیرا تأمین خواب لازم، خانه و همسر مناسب و ...



علمی و آموزشی ۲۵/۰۶/۱۳۹۳ ۱۲:۴۵:۴۶ کد خبر: ۴۲۷۶-۵-۹۳۶

افتتاح ۲ پروژه در دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران

پروژه‌های سالن آموزش و مرکز پردازش‌های سریع دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حمیدرضا غفوری رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسم افتتاح این پروژه‌ها که با حضور رئیس و هیئت رئیسه دانشگاه انجام شد، اظهارداشت: سالن جدید آموزش دانشکده که در نوع خود در کشور بی‌نظیر است به گونه‌ای طراحی شده که خدمات‌دهی به دانشجویان تسهیل شود.

وی افزود: با داشتن سیستم نوبت‌دهی اتوماتیک، گردش کار آموزش کاملاً مکانیزه بوده و مراحل انتخاب واحد دانشجویان با آرامش و سریع انجام می‌شود که رضایت‌مندی دانشجویان و کارکنان را خواهد داشت. غفوری ادامه داد: مراحل آزمایشی این سیستم آموزش با موفقیت انجام شده و امسال با همکاری و مشورت اداره تعمیرات، این پروژه عملیاتی شد و به‌طور کامل به اجرا در آمد.

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین در خصوص پروژه مرکز پردازش‌های سریع محاسباتی، توضیح داد: این پروژه توسط اعضای هیئت علمی گروه کامپیوتر و با پیگیری خانم دکتر نادران عضو هیئت علمی این گروه به انجام رسید.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز نخستین دانشگاه در جنوب غرب کشور است که مرکز پردازش‌های سریع را راه‌اندازی کرده است.

به گفته غفوری، برای راه‌اندازی این مرکز تاکنون ۱۲۰ میلیون تومان هزینه شده که از این رقم، ۵۰ میلیون تومان توسط ستاد هوا فضای معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و بخش دیگر از اعتبار معاونت پژوهشی و از محل تجمیع گزنت‌های اساتید تامین شده است.

وی از این مرکز به عنوان یک زیرساخت یاد کرد و تصریح کرد: از طریق مرکز پردازش‌های سریع دانشگاه، صنایع و دانشگاه‌های استان می‌توانند به شبکه گرید ملی متصل شوند و امکان محاسبات دقیق و پیچیده برای آن‌ها فراهم می‌شود.

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: این مرکز یک زیرساخت اولیه است و امیدواریم با حمایت صنایع استان ارتقا یابد.

غفوری یادآور شد: برای تکمیل این مرکز و ارتقاء آن، حداقل به دو برابر رقمی که تاکنون هزینه شده، نیاز است. وی همچنین خواستار حمایت بیشتر و جدی‌تر دانشگاه و صنایع استان برای توسعه و تقویت این مرکز شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری قطره، اکسین و خوزنیوز منعکس شده است.



کد خبر: ۲۳۶۸۷۴۰ تاریخ مخابره: ۱۳۹۳/۶/۲۱ - ۱۲:۰۸

حوزه و دانشگاه

دانشگاه شهید چمران اهواز با یک دانشگاه اتریشی تفاهمنامه امضا کرد

تفاهم نامه همکاری علمی- آموزشی و پژوهشی میان دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه لئبون اتریش امضا شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ابراهیم حاجی دولو - معاون پژوهش و فناوری دانشگاه در این خصوص، گفت: دانشگاه لئبون از دانشگاههای مهم فنی در اتریش به شمار می آید و در رشته های علوم، مهندسی و زمین شناسی و نفت فعال است.

وی ادامه داد: قرار است تفاهمنامه نهایی در آبان ماه امسال در سفر رئیس جمهور اتریش به ایران و حضور رئیس دانشگاه لئبون اتریش در دانشگاه شهید چمران اهواز امضا شود.

به گفته معاون دانشگاه شهید چمران اهواز، بر اساس این تفاهم نامه محورهای مهم همکاری علمی بین دو دانشگاه به این شرح اعلام شد: ایجاد فرصت مطالعاتی برای دانشجویان دوره دکتری و اساتید دانشگاه، همکاری در برگزاری کارگاه علمی، سمینار و کنفرانس های مشترک بین دو دانشگاه، برگزاری دوره های کارشناسی ارشد و دکتری مشترک در رشته های پر تقاضا، همکاری اساتید در اجرای پروژههای تحقیقاتی مشترک بین المللی و تبادل تجربیات آموزشی و تحقیقاتی در زمینه های مختلف علمی.

وی تاکید کرد: این تفاهم نامه فرصت مناسبی برای اساتید و دانشجویان دوره دکترا جهت گسترش فعالیت های تحقیقاتی فراهم می آورد که امید است از آن استفاده مفید صورت گیرد.

این لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا، اکسپرس و خبر فارسی منعکس شده است.